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J e možné, že při veškerém světle, které Bůh dal svému 

lidu o prokazování úcty, naši KAZATELÉ, ŘEDITELÉ 

A UČITELÉ v  našich školách, učí mladé lidi slovem i 

příkladem, aby při modlitbě stáli vzpřímení, jako to kdysi 

činili farizeové?

Máme se na to dívat jako na důkaz jejich samolibosti  

a nadutosti?

Doufáme, že naši bratři nebudou prokazovat méně úcty  

a bázně, když se přibližují k jedinému a pravému Bohu, než 

prokazují pohané svým modlám. Jinak, v  den konečného 

rozhodnutí, budou tito lidé našimi soudci.

Chtěla bych říci všem, kteří zaujímají v našich školách po-

stavení učitelů:

Muži a ženy, nesnižujte Boha svým nedostatkem úcty  

a okázalosti (oddanosti). Nestůjte ve svém farizejství  

a nepředkládejte takto své modlitby Bohu. Nespoléhejte na 

svou vlastní sílu. Ale sklánějte se před Bohem na kolenou  

a klanějte se Mu.

Když se shromáždíte, abyste uctívali Boha, určitě před ním 

skloňte svá kolena. Nechť tento akt dosvědčuje, že celá 

duše, tělo i duch jsou podřízeny Duchu pravdy. Kdo hledal 

důkladně v Božím slově příklady a poučení v tomto ohledu?

E. G. White -„Notebook Leaflets from Elmshaven Library“ 

(Souhrn (sborník) letáků z elmshavenské knihovny), 37, 1-3.

2. Paralipomenon, 6, 13 – Šalomounova modlitba o po-

svěcení:

Modlitba přednesená Šalomounem během vysvěcení chrámu 

nebyla vyslovena, když stál na nohou. Král pokorně poklekl 

jako ten, kdo o něco prosí.

Zde je poučení pro Boží lid dnešní doby. Naše duchovní síla 

a náš vliv se nezvětší přizpůsobením se světskému postoji 

zaujímaném během modlitby…Nechť člověk přijde na svých 

kolenou, jako ten, kdo se poddává milosti, jako pokorný 

žadatel u podnože milosrdenství. 

E.G.White – „Review and Herald“ (Časopis – Adventní roz-

hledy a hlasatel soboty), 30. listopadu, 1905.. 
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Úloha poslední 
generace při 
obhajobě Božího 
charakteru a 
slávy: Objevte svůj 
revoluční přínos ve 
vzpurném světě
Mnozí pochybují o jeho existenci a ještě více o jeho integritě. 
Jste připraveni na mimořádnou misi? Dr. Theol. Alberto Treiyer, 
adventistický odborník na doktrínu svatyně z Argentiny / USA



Aby ho všichni beze strachu 
chválili, musí být u soudu 
ospravedlněn. Pouze tehdy, 
když všechny nebeské 
inteligence uvidí, že Bůh je 
moudrost, láska a spravedlnost, 
mohou Ho svobodně chválit.

5UNSPLASH - GREG RAKOZY
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V poslední době ně-
kteří adventisté zpo-
chybňují roli, kterou 
hrála poslední gene-

race při ospravedlňování Boží-
ho charakteru a záchraně jeho 
cti. Považují tuto teologii za 
zastaralou a zbytečnou, pro-
tože Ježíš zjevil Boží charakter 
jedinečným způsobem již před 
2000 lety. To stačí. Přehlíže-
jí přitom skutečnost, že mají 
pravdu ti, kteří proto považují 
současný vyšetřovací soud za 
nadbytečný.

Ježíš ospravedlnil Boha je-
dinečným způsobem. Přes-
ně tak. Ale tím by to nemělo 
skončit. Protestanti a evan-
gelikálové věří, že Boží jméno 
bylo ospravedlněno pouze Je-
žíšem. Proto věří, že poslední 
soud je určen pouze pro bez-
božné, ale ne pro věřící. Proto 
vynakládají jen malé úsilí, aby 
dodržovali celý Boží zákon. Už 
jsou zachráněni!

Kdo věří, že kříž ospravedlňu-
je Boha, že nic víc není potře-
ba, myslí jen na svou vlastní 
spásu. Zapomíná, jak morální  
a duchovní chaos tohoto světa 

způsobuje, že Bůh stojí před 
vesmírem. Miluje Bůh, aniž 
by byl spravedlivý? Není Bůh 
dost inteligentní na to, aby vy-
řešil problém hříchu v tomto 
světě? Neboť, i kdyby Ježíš do-
kázal, že Boží zákon může být 
zachován, i kdyby jeho zástup-
ná smrt přinesla hříšníkovi 
odpuštění, jaké lidi Bůh přijí-
má do svého království? Pro-
káže poslední soud pouze Boží 
neschopnost, protože nemohl 
proměnit hříšníky k Ježíšově 
obrazu? Není jeho všemohou-
cí moc dostatečná k tomu, aby 
změnila jejich životy tak, aby 
plně odrážely charakter jeho 
Syna?

Někteří v naší církvi jsou tak 
“posedlí“ odporem vůči záko-
nictví nebo perfekcionismu, že 
nevidí, jak se Bůh chce oslavit, 
zvláště v poslední generaci, 
aby Jeho jméno bylo ospra-
vedlněno. Co to znamená? 
Opravdu Bůh potřebuje ospra-
vedlnění? Ne, samozřejmě, že 
ne! Stvořil vesmír a mohl ho 
jednoduše zničit, kdyby chtěl. 
Ani by se nikomu nezodpoví-
dal. To by však bylo v rozpo-
ru s jeho vlastnostmi lásky 
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a spravedlnosti, v rozporu  
s blahem jeho pozemských  
a nebeských tvorů, v rozporu 
se zachováním míru a bezpeč-
nosti vesmíru. Aby ho všichni 
beze strachu chválili, musí být 
u soudu ospravedlněn. Pouze 
tehdy, když všechny nebes-
ké inteligence uvidí, že Bůh 
je moudrost, láska a sprave-
dlnost, mohou Ho svobodně 
chválit, jak je popsáno na kon-
ci Zjevení (Zjevení 4-5; 7:9).

Ježíš velmi touží po tom, aby 
se jeho charakter odrazil v jeho 
lidu, aby všichni viděli, že jeho 
oběť nebyla marná. Přeje si, 
aby všichni, kdo ho následují, 
tak činili nejen slovy, ale také 
srdcem (Matouš 15:8). Proto 
nakonec nejde o to, zda člověk 
může zachovávat Boží zákon. 
Ježíš to dokázal před 2000 lety. 
Nyní musí být posouzeno, zda 
Bůh není neschopen proměnit 
svou církev a plně ji připravit 
na přechod do svého věčného 
království. Má opravdu dost 
síly, aby je dovedl živé k trium-
fálnímu vítězství?

Kdybychom více přemýšleli 
o tom, jak ospravedlnit Boží 

charakter, lépe bychom chápa-
li hodnotu kříže a byli bychom 
zodpovědnější v následování. 
Vyvýšíme Jeho zákon a uči-
níme ho “velikým a slavným” 
(Izaiáš 42:21). David chápal 
ospravedlnění jako něco, co 
on i Bůh potřebují, stejně jako 
Pavel v Listu Římanům. Tím, 
že David vyznal svůj hřích, byl 
schopen mu odpustit, aniž by 
ztratil svou důstojnost před 
svým vlastním stvořením.

„Proti tobě, proti tobě samotné-
mu, zhřešil jsem a učinil jsem, 
co je zlé v tvých očích; abys měl 
pravdu ve své řeči, čistě vymy-
šlené ve svém úsudku.“ (Žalm 
51:6) „Ale nechť Bůh zůstane 
věrný a všichni lidé lháři, jak je 
psáno: ‚Abyste byli ospravedl-
něni ve svých slovech, a abyste 
zvítězili, jste-li ospravedlněni.‘“ 
(Římanům 3:4)

Hříšník svým vyznáním uzná-
vá, že Bůh nemá s jeho hříchem 
nic společného, a že vinen je 
pouze ten, kdo ho spáchal (Le-
viticus 3:5-5). Zprošťuje Boha 
jakéhokoliv obvinění z účasti 
na hříchu tím, že ho prohla-
šuje za „spravedlivého“, „čisté-
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ho“ a „pravdivého“. Jedině tak 
se může Bůh postarat o tento 
hřích ve svém chrámu – až do 
Soudného dne. Proto při po-
sledním soudu, to jest v Den 
smíření, kdy Bůh očišťuje svůj 
chrám od hříchů zaznamena-
ných v nebeských knihách (Da-
niel 6:7-9), jsou přijati pouze ti, 
kteří vyznali svá přestoupení. 
Svým vyznáním ospravedlňu-
jí Boha tím, že Ho neobviňují  
z těchto hříchů, ale tím, že 
přijímají zástupnou oběť (Le-
viticus 10:3). Ti, kdo nekajícně 
zůstávají ve vzpouře, otevře-
ně nebo skrytě obviňují Boha  
a to bude jejich konec (Leviti-
cus 16:16-3; 20:2-5).

Proto apoštol také říká, že 
„nyní ať je mnohotvárná Boží 
moudrost oznámena nebes-
kým mocnostem a autoritám 
skrze církev“ (Efezským 3:10), 
„věci, do kterých chtějí andě-
lé pohlédnout“ (1 Petr 1:12). 
Ospravedlnit Boží charakter 
znamená ukázat, že Bůh je tím, 
za co se vydává. Ale my jsme 
zneuctívali jeho jméno před 
národy, poskvrnili jsme jeho 
svatyni. Proto musí být nako-
nec jeho jméno ospravedlněno 

a jeho sídlo vlády očištěno (Le-
viticus 3:16; Židům 16:9).

Zatímco vzpurný svět uctívá 
znetvořené stvoření (Zjevení 
13:3-4) a popírá, že tento svět 
byl stvořen Bohem (2 Petr 3:3-
5), nebeská stvoření Ho budou 
chválit na soudu a uznají Ho 
jako Stvořitele – a Jeho Syna 
jako Vykupitele (Zjevení 4:5). 
Na zemi je toto nebeské uzná-
ní Boha jako Stvořitele hlásá-
no Jeho věrným ostatkem. To 
bude v době, nebeského soud 
(Zjevení 14:7). Tímto způso-
bem bude ospravedlněn Boží 
charakter, který byl tak velice 
očerňován lidstvem.

Bůh riskoval svou pověst, když 
se rozhodl přebývat v tom-
to světě, uprostřed nečistého 
lidu, který se rozhodl očistit. 
Jeho konečným cílem není 
připravit pro sebe skrze Mesi-
áše zkrachovalou a špinavou 
církev, ale „slavnou církev, kte-
rá nemá žádné poskvrny ani 
vrásky nebo něco podobného, 
ale která je svatá a bezúhonná“ 
(Efezským 5:27). Když se tedy 
ďábel vrátí na zem, bude těžké 
mu říci, že by měl činit pokání, 

ÚLOHA POSLEDNÍ GENERACE PŘI OBHAJOBĚ BOŽÍHO CHARAKTERU A SLÁVY
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protože jeho oběť byla zbyteč-
ná a nikdo na zemi mu nevzdá-
vá hold, ani ho neuznává jako 
knížete tohoto světa.

„Kdyby se spravedliví 
stali obětí svých nepřátel, 
byl by to triumf knížete 
temnoty“ (Velký spor, 634). 
„Kdyby je mohl vyhladit 
na zemi, jeho triumf by byl 
úplný.“ 

(tamtéž, 618)

Kolik tato slova říkají o po-
vaze konfliktu mezi Bohem  
a rebelujícím andělem! Pokud 
poslední generace selže, ďáb-
lův triumf bude úplný. Spolu 
s touto poslední generací by 
selhalo i Božství, které učinilo 
svou pověst závislou na „doko-
nalosti charakteru svého lidu“ 
(Touha věků, 671). Hněv nepří-
tele proti této poslední gene-
raci spočívá ve skutečnosti, 
že jim nemůže ublížit, protože 

Duch svatý je udržuje věrné 
Bohu.

Ďábel se nemůže změnit, pro-
tože Boží duch se od něj zcela 
vzdálil. Ale myslí si, že jeho je-
dinou šancí je zmařit Boží plán  
a zneuctít jeho jméno v po-
slední generaci. Ví, že „jeho 
triumf by byl úplný“, kdyby 
uspěl. Myslí si, že může zneu-
ctít Boha, že se ho nebe nemů-
že zbavit, protože pochybnosti 
o pravém Božím charakteru 
nemohou být z vesmíru od-
straněny. Proto se tak usilov-
ně snaží oklamat svět a zničit 
Boží děti. Ale satanovi se to ne-
podaří (neuspěje). Uprostřed 
modlářského a vzpurného 
světa bude mít Bůh věrný lid, 
který se neskloní před sata-
novými požadavky, lid, který 
bude Hospodin chránit. Hos-
podin „přichází, aby byl osla-
ven ve svých svatých v onen 
den a obdivován ve všech, kdo 
uvěřili“ (2 Tesalonickým 1:10-
12). Vzdejte slávu a moc Pánu. 
Přines Hospodinu slávu jeho 
jména.“ (Žalm 96:7-8) „Bojte se 
Boha a vzdejte mu slávu, ne-
boť přišla hodina jeho soudu.“ 
(Zjevení 14:7)
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Ako za dní Noeho
„A Hospodin videl, že sa množí zlosť človeka na zemi a že všetko 
čokoľvek vytvoria myšlienky jeho srdca je len zlé po všetky dni... 
Ale Noach našiel milosť v očiach Hospodinových.“ (1. Moj 6,5.8)

Rovnaká doba ako 
pred potopou je aj te-
raz pred príchodom 
Pána Ježiša Krista. 

Musíme sa učiť od Ježiša, aby 
neboli pre nás zatvorené dvere 
milosti ako pri potope. Zatvo-
ril ich sám Pán Boh. Musíme 
poznávať čím je pre nás Ježiš 
Kristus, ktorý zaplatil za nás 
výkupné. Musíme si uvedomiť, 
že skrze vieru v neho je našou 
prednosťou byť účastníkom 
Božskej prirodzenosti a tak 
uniknúť úpadku a hriechu, 
ktorý je vo svete skrze žiadosti. 
Potom sme očistení od každé-
ho hriechu, každej charaktero-
vej vady. Nesmieme si uchovať 
ani jeden hriešny sklon. Aké 

sklony musíme prekonať? 
Máme dedičné a vypestované 
sklony k zlému, ktoré musíme 
prekonať. Chuť a vášeň mu-
síme priniesť pod kontrolu 
Ducha Svätého. Ak si nesmi-
eme uchovať ani jeden hrieš-
ny sklon, znamená to teda, že 
môžeme byť oslobodení od 
všetkých hriešnych sklonov? 
Sväté telo nedostaneme až do 
druhého príchodu, keď razom 
v okamihu (1. Kor 15,51) bude 
toto skazené telo premene-
né a stane sa „podobným telu 
jeho slávy“. (Fil 3,21) Až vtedy 
budeme mať sväté telo, ktoré 
už nebude mať viac sklon  
a tendenciu k zlému. (Osobne 
sa  už nemôžem dočkať, kedy 
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také telo dostanem.) No naša 
telesná prirodzenosť bude mať 
až do toho momentu hriešne 
sklony. Tak o čom je teda reč, 
keď si nesmieme uchovať ani 
jeden hriešny sklon? Vlastne 

sa tu hovorí, že na nich nesmi-
eme byť závislí alebo si ich pes-
tovať v našich srdciach. Ako 
účastníkom Božskej prirodze-
nosti sú dedičné a vypestova-
né sklony k zlému odrezané od 

ADOBE STOCK - EDUARDO 
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AKO ZA DNÍ NOEHO

charakteru. To je tá obriezka 
srdca, aby sme pochopili všet-
ky naše prirodzené sklony 
k sebectvu. Môžeme sa Božou 
milosťou naučiť odmietať a to 
okamžite a dôsledne, dokonca 
i vo sfére našich myšlienok. 
Toto je obriezka srdca a to je tá 
pravá svätosť. Neprestajným 
učením sa od Božského uči-
teľa a každodenným podieľa-
ním sa na jeho prirodzenosti 
spolupracujeme s Pánom Bo-
hom na zdolávaní satanových 
pokušení. Pán Boh pracuje, aj 
človek pracuje, aby mohol byť 
jedno s Kristom ako je Kristus 
jedno s  Otcom. Táto obriezka 
srdca nie je namáhavým a bo-
lestivým procesom. Môže si to 
vyžadovať sebazaprenie, usi-
lovnú a vytrvalú snahu. No to 
čo musíme zdôrazniť, keď sme 
motivovaní Kristovou láskou, 
čo nie je až tak povinnosťou 
ako potešením, ani nie je to až 
tak o tom ako zanechať veci, 
ktorých sa nechceme vzdať, 
ale je to učenie sa ako priľnúť 
a ovinúť naše srdcia, mysle  
a myšlienky okolo toho, kto-
rého milujeme každý deň viac 
a viac. A ako sú naše srdcia  
a mysle, naše myšlienky a poci-

ty priťahované k Ježišovi Kris-
tovi, prirodzene sa vzdávame 
všetkých zlých telesných žia-
dostí.

Pán Ježiš hovorí u Jána 12,32: 
„A ja, keď budem povýšený 
od zeme, všetkých potiahnem 
k sebe.“ Moji milí, ak budeme 
vzhliadať k ukrižovanému 
Kristovi, ak budeme premýšľať 
o jeho nekonečnej láske, po-
tom bude pre nás čoraz prí-
ťažlivejším. Vtedy sa stane 
naším vznešeným ideálom  
a naše srdcia, pocity a myšlien-
ky budú vo všetkom ovinuté 
len okolo neho. A čím viac sú 
naše myšlienky a pocity pripú-
tané k nemu, tým menej budú 
pripútané k žiadostiam tela  
a veciam tohoto sveta.

Uvedomme si, že ak máme zá-
ľubu v hriechu, v telesných žia-
dostiach a v svetských veciach 
je to ako varovný signál, ktorý 
nám hovorí, že v skutočnosti 
ešte nemilujeme Ježiša Krista 
tak, ako by sme mali. Nemô-
žeme predsa milovať Ježiša 
Krista a zároveň milovať svet. 
Preto, ak máme byť oddelení 
od všetkých našich prirodze-
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ných náklonností k telesným 
a svetským veciam, musíme sa 
láskyplne pripútať k Ježišovi 
Kristovi a tento vzťah umoc-
ňovať každý deň. Musíme si 
uvedomiť, že ak nemáme túto 
náklonnosť k telesným žiados-
tiam popretrhávanú a odstrá-
nenú z nášho charakteru, z na-
šich sŕdc – pamätajme, že to čo 
sa odohráva v našom srdci nás 
robí tým čím sme a to zahrňa 
naše myšlienky a pocity. Teda, 
ak nemáme v ríši nášho my-
šlienkového života všetky te-
lesné žiadosti odstránené, do-
konca, keď lipneme čo i len na 
jednej telesnej žiadosti sami sa 
z neba diskvalifikujeme. Musí-
me si to povedať na rovinu.

Keď bude Pán Boh nakoniec 
riešiť problém hriechu, skon-
cuje s ním takým spôsobom, 
aby sa uistil, že už nikdy viacej 
nepovstane. A ako to urobí, že 
hriech už nikdy viac nepovsta-
ne? Urobí to s odstránením na-
šej schopnosti slobodnej voľ-
by alebo preprogramovaním 
ľudskej mysle? Je toto spôsob, 
ktorým Pán Boh zabráni, aby 
hriech už viac nepovstal? Nie. 
Vykúpení ľudia budú takí slo-

bodní, v skutočnosti slobod-
nejší než predtým. Mohli by sa 
rozhodnúť pre hriech, ale ni-
kdy to nespravia. Prečo? Pre-
tože počas skúšobného života 
prišli do stavu, kedy tak veľmi 
milovali Pána Boha a tak veľ-
mi znenávideli hriech, že by 
ochotne radšej zomreli, ako 
by mali mať niečo do činenia 
s hriechom. Len takým ľuďom 
je bezpečné zveriť večnosť. Do 
neba môže zobrať Pán Boh len 
tých, ktorí majú srdcia úplne 
obrezané.

Verím bez pochybností, že 
Ježiš Kristus príde čoskoro. 
Toto nie je výmysel, je to rea-
lita. Nevráti sa preto, aby nás 
očisťoval od našich hriechov, 
či odstraňoval vady našich 
charakterov alebo nás liečil  
z nedostatkov v našich pova-
hách a náklonnostiach. Toto je 
nutné dosiahnuť ešte pred Je-
žišovým príchodom. Keď príde 
Pán, tí ktorí sú svätí, nech sa 
posvätia ešte, tí ktorí si udrža-
li svoje telo a ducha v svätos-
ti, v posvätení a úcte dostanú 
konečný dotyk nesmrteľnosti. 
Ale tí, ktorí sú nespravodliví, 
znesvätení a nečistí, takými 



Z RÁJE
  DO RÁJE   3. 202414

AKO ZA DNÍ NOEHO

navždy ostanú. Nevykoná pre 
nich už žiadnu prácu, ktorá 
by odstránila ich nedostatky  
a dala im svätý charakter. Ta-
vič už nebude pokračovať  
v procese prepaľovania a ne-
bude odstraňovať ich hriechy 
a skazenosť. Toto všetko sa 
musí vykonať v týchto hodi-
nách skúšobnej doby. Teraz 
sa musí dokončiť táto práca. 
Teraz je čas, bratia a sestry, 
aby sme rástli do podobnosti 
Kristovho charakteru. Teraz, 
keď náš Veľkňaz ešte za nás 
vykonáva dielo zmierenia, mu-
síme sa usilovať o dokonalosť 
v Ježišovi Kristovi. Náš Spasi-
teľ sa nepoddal pokušeniu ani 
myšlienkou.

Satan hľadá v ľudských srdci-
ach slabé miesta, ktoré môže 
využiť, keď pestujeme hriešnu 
náklonnosť. Keď lipneme na 
nejakej telesnej žiadosti, vlast-
ne stále milujeme hriech. Je-
žiš Kristus o sebe povedal: Ide 
knieža tohoto sveta, ale nemá 
na mne ničoho. (Ján 14,30) Sa-
tan nedokázal nájsť nič na Bo-
žom Synovi, čím by mohol nad 
ním zvíťaziť. Boží Syn zacho-
vával prikázania svojho Otca  

a nevykonal žiaden hriech, 
ktorý by satan mohol využiť 
vo svoj prospech. V takomto 
stave musia byť tí, ktorí obsto-
ja v čase súženia.

Zámerom celého evanjelia je 
oslobodiť nás od nášho tyran-
ského otroctva hriechu, svojho 
ja a satana. V evanjeliu podľa 
Jána sa hovorí: „Moje dieťat-
ká toto vám píšem na to, aby 
ste nehrešili. Ale keby niek-
to zhrešil máme prímluvcu  
u Otca, Ježiša Krista, spravod-
livého. Keď vyznávame svoje 
hriechy, verný je a spravodli-
vý, aby nám odpustil hriechy  
a očistil nás od každej neprá-
vosti.“ (1. Ján 2,1.9) Moji milí, 
vziať ľudí, ktorí prirodzene 
milujú hriech, nenávidia Pána 
Boha a urobiť z nich ľudí, ktorí 
nenávidia hriech a milujú 
Pána Boha, toto robí evan-
jelium. Je mocou Božou na 
spasenie. Evanjelium je mo-
cou Božou na spasenie (Rim 
1,16), aby nás ochránilo nielen 
od trestu za hriech, ale aj od 
jeho sily. A ak odmietame, aby 
nás evanjelium oslobodilo 
od moci hriechu, odmietame, 
aby nás zbavilo aj trestu za 
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hriech. Prevaha hriešnej žia-
dosti svedčí o zaslepení duše. 
Každé uspokojenie žiadosti 
hriechu posilňuje odpor voči 
Pánu Bohu. Ale otroctvo hrie-
chu môže byť zlomené, keď 
si zamilujeme Ježiša Krista. 
Lebo čím viac ho milujeme, 
povinnosť už viac nie je po-
vinnosťou, ale potešením. Čím 
viac milujeme Krista, tým viac 
mu chceme robiť radosť. A čím 
viac sa radujeme, keď tak ro-
bíme, tým viac nás bolí, keď 
mu ubližujeme. Milovaní, my 
vieme, že hriech mu spôsobuje 
bolesť. Takto sa stáva pre nás 
hriech bolestivým, pretože to 
bolí Pána Ježiša. Dvere doby 
milosti sa onedlho zatvoria, 
ale Pán Boh milosrdne zho-
vieva a necháva ich otvorené. 
Prečo? Peter na to odpovedá: 
Pretože nechce, aby niektorí 
zahynuli, ale aby všetci prišli 
ku pokániu. (2. Pet 3,9)

Keď ľudské pokolenie príde 
do stavu, že bude zatvrdnuté 
voči Kristovej láske, bude jej 
vzdorovať a bude pripútané 
k telesným žiadostiam a svet-
ským veciam, nikdy k poká-
niu nepríde. Pán Boh nebude 

nikoho nikdy nútiť. Pán Boh 
zavrie dvere ako pri potope. 
Ukončenie doby milosti nie je 
len nejaká svojvoľná vec, ktorú 
Pán Boh uzákonil a práve v da-
nom časovom okamihu povie: 
Dobre, skúšobná doba je ukon-
čená. A ak by počkal ešte neja-
ký čas dlhšie, niekto by prišiel 
k pokániu a obráteniu. Možno 
si to myslíme, ale je to nezlúči-
teľné s faktom, že Pán Boh ne-
chce, aby niekto zahynul, ale 
aby všetci prišli ku pokániu. 
Keď sa ukončí doba milosti, 
každý kto nebude v arche za-
hynie. A tentokrát svet nebu-
de očistený vodou, ale ohňom. 
(2. Pet 3,10-12) Keď sa dvere mi-
losti zatvoria, už nikto nikdy 
nepríde ku pokániu aj keby 
dvere ostali otvorené navždy. 
Preto ukončenie doby milosti 
nie je svojvoľná vec. Každý si 
neodvolateľne vyberie. A prá-
ve preto sú len dva verdikty: 
Za prvé, kto robí neprávosť, 
nech len robí neprávosť ešte  
a kto špiní, nech len špiní ešte. 
A za druhé, spravodlivý nech 
činí spravodlivosť ešte a svätý 
nech sa posvätí ešte. Nehovorí: 
Kto váha, nech len váha ešte. 
Nikto nie je nerozhodný, všet-
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ci sa neodvolateľne rozhodli 
a každý má buď pečať alebo 
znamenie. Pečaťou sme zako-
renení v pravde, že by sme rad-
šej zomreli ako vedome hrešili. 
Znamenie spočíva v zakorene-
ní v hriechu, že by sme radšej 
zomreli ako poslúchali.

Milosť pozastavila svoje ža-
loby na previnilé pokolenie. 
Zvieratá a vtáctvo vošli do 
svojho útočiska. Noe a jeho do-
mácnosť boli vo vnútri archy  
a Hospodin zavrel za ním. Ma-
sívne dvere, ktoré nebolo mož-
né zatvoriť pre tých, ktorí boli 
vo vnútri, boli pomaly zasunu-
té na svoje miesto neviditeľný-
mi rukami. Noe bol zatvorený 
vo vnútri a tí, ktorí odmietali 
Božiu milosť, ostali vonku. Na 
dverách bola nebeská pečať. 
Pán Boh ich zatvoril a on jedi-
ný ich mohol otvoriť. Rovna-
ko, keď Ježiš Kristus ukončí 
príhovornú službu za previni-
lé ľudstvo pred svojim prícho-
dom na nebeských oblakoch, 
budú dvere milosti zatvorené. 
Potom už Božia milosť viac 
nebude brániť hriešnikom  
a satan bude mať plnú kontro-
lu nad tými, ktorí odmietli mi-

losť. Budú sa snažiť zničiť Boží 
ľud, ale ako bol Noe uzavretý 
v arche, tak budú spravodliví 
ochránení štítom Božej moci. 

Keď sa ukončí doba milosti, 
budeme uzamknutí v Ježišovi 
Kristovi a on bude uzamknutý 
v  nás, budeme neoddeliteľne 
jedno s ním. Ak sme v arche, 
sme v bezpečí. A byť v arche 
bude rozhodne naliehavé. Keď 
bude Duch Svätý vzatý, všetci 
si náhle uvedomíme, ako sme 
boli na ňom neuveriteľne zá-
vislí. Keď sa to stane, bude veľ-
mi dôležité byť v arche. Bratia 
a sestry, dovoľme Ježišovi 
Kristovi obrezať naše srdce, 
dovoľme mu odrezať nás od 
všetkých telesných náklon-
ností a dovoľme mu urobiť 
nás svätými, aby o nás mohol 
povedať nielen: Spravodlivý 
nech činí spravodlivosť ešte, 
ale aby mohol tiež povedať: 
A svätý nech sa posvätí ešte. 
Chcem, aby sme všetci, ktorí 
čítame tieto riadky boli vo 
vnútri archy. Uistime sa, že  
v arche naozaj sme. Tou ar-
chou je Ježiš Kristus. 

PETER ORAVEC
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ŠALOMOUNOVA POKORA

P ovahové rysy, vhodné k následování, se projevily při bohoslužbách konaných u příležitosti vysvěcení 
chrámu, kdy při své modlitbě pokorně KLEČEL jako prosebník (žadatel). 

Dnešní Kristovi následovníci by neměli připustit, aby se ztrácel duch úcty a bázně Boží. Písmo člověka 
učí, jak se má přibližovat k svému Tvůrci (Stvořiteli) – v pokoře a bázni, s vírou v Božského prostředníka.

Žalmista praví:
„Hospodin jest Bůh veliký, 
a král veliký nade všechny Bohy …
Pojďte, sklánějme se a padněme před ním,
klekejme před Hospodinem Stvořitelem naším“ (Žalm 95, 3-6)

JAK PŘI VEŘEJNÝCH, TAK PŘI SOUKROMÝCH BOHOSLUŽBÁCH JE NAŠÍ VÝSADOU PADAT NA KOLENA PŘED 
BOHEM, KDYŽ MU PŘEDKLÁDÁME SVÉ PROSBY.

JEŽÍŠ, jenž je naším příkladem často „KLEKL a modlil se“ (Luk 22,41). 
I o jeho UČEDNÍCÍCH je zaznamenáno, že „KLEKALI a modlili se“ (Skut 9,40). 
PAVEL pravil: „KLEKÁM na kolena před Otcem našeho Pána Ježíše Krista.“ (Ef 3,14). 
Když vyznával před Bohem hříchy Izraele, KLEČEL EZDRÁŠ na kolenou (Ezdr 9,5). 
„DANIEL KLEKAL na kolena svá třikrát za den a modlíval se a vyznával se Bohu svému.“ 
(Dan 6,10)

Pravou úctu k Bohu vyvolává pocit nekonečné Boží velikosti a vědomí Boží přítomnosti. 
Tento pocit přítomnosti Neviditelného hluboce působí na každé srdce. Chvíle, kdy se modlíme  
a MÍSTO, na němž se modlíme jsou svaté, protože je tam přítomen Bůh.
„Svaté a hrozné jest jméno Jeho“, praví žalmista. 
ANDĚLÉ, když vyslovují toto jméno, ZAHALUJÍ svou tvář. 
S jakou úctou pak musíme my, kteří jsme padlí a hříšní, brát toto jméno do úst!

„Szuj obuv svou s noh svých“ přikázal Bůh MOJŽÍŠOVI u hořícího keře, „nebo místo, 
na kterémž ty stojíš, země svatá jest.“ (2M 3,5)
JÁKOB zvolal: „Hospodin jest na místě tomto…tu jest brána nebeská.“ (1M 16,17)

Bylo by dobře, aby se staří i mladí hluboce zamysleli nad těmito slovy 
Písma, která ukazují, jak si musíme vážit místa, vyznačujícího se 
zvláštní přítomností Boží.“

E. G. White, „Proroci a králové“, str. 31 – 32.

Eva V.

ADOBE STOCK -  JCHIZHE
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Kdo z nás se netěší na 
setkání s  rodinou 
nebo s  někým mi-
lým? Co nás sjedno-

cuje s  nejbližšími nebo s  přá-
teli, od kterých jsme odděleni 
časem nebo vzdáleností? Ro-
dinná setkání mají být dobře 
připravená. Snaha se vyplatí 
společně se stráveným časem 
v příjemné atmosféře.

Při vzpomínce na taková vře-
lá setkání musím říci: Zde je 
báječná příležitost obnovit  

a prohloubit stará přátelství, 
na která potom můžeme vzpo-
mínat. Přitom čas ubíhá jako 
let. Sen brzy pomine, každý se 
vrátí domů, život jde normál-
ně dál a všechno zůstane jen 
vzpomínkou.

Povrchní, neobnovovaná přá-
telství pominou ale vřelá se-
tkání s  lidmi, které milujeme, 
kteří nám leží na srdci, to je 
něco jiného. S  našimi milými 
chceme strávit tolik času, ko-
lik je jen možné a snažíme se 

Grandiózní  
setkání
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Brzy jsme pochopili, 
tak jako nikdy předtím, 
úkol rodičů 
– 
připravit své děti 
pro nebe.
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do tohoto vztahu investovat 
každou volnou minutu.

Setkání v úzkém rodinném 
kruhu

Jsem velice ráda ve společ-
nosti se  svým mužem, raději 
než s  ostatními lidmi. Je nám 
jedno, co spolu děláme. Pra-
cujeme, hrajeme, modlíme se, 
čteme Bibli – prostě jsme rádi 
spolu. Můžeme si absolutně  
o všem povídat, nemáme před 
sebou žádná tajemství a je pro 
nás snadné (lehké) navzájem si 
zcela důvěřovat a druhého si 
vážit. S  Tomem bych s  láskou 
ráda trávila každý okamžik 
zbytku svého života a jsem si 
jistá, že bych neměla pocit, že 
potřebuji svobodný prostor 
pro sebe. Jsme tak rádi spo-
lu, že máme pocit prázdnoty, 
když spolu nejsme. To se stává 
například, když jedeme oddě-
leně nakupovat do města nebo 
na misijní cestu. Pak se nemů-
žeme dočkat shledání. Postrá-
dáme se, protože se máme moc 
rádi.

Když Tom odcestuje, připra-
vím s  dětmi vše pro jeho ná-

vrat tak, aby to bylo zvláštní 
shledání. Počítám dny, hodiny, 
dokonce i minuty do jeho ná-
vratu. Děti i já stojíme „na čeka-
né“ a těšíme se na jeho návrat. 
Od jeho odjezdu se točí naše 
myšlenky, modlitby, plány  
a srdce jen kolem něho. Když 
se vrátí, je to radostné shledá-
ní: Smích, objímání a polibky! 
První chvíle trávíme společně 
a máme si toho neuvěřitelně 
co povídat; hoříme zvědavostí 
po novinkách a zkušenostech 
toho druhého. Naše setkání je 
pokaždé zážitek, protože jsme 
si stále bližší.

To se ale nevyvinulo samo od 
sebe. Stálo to čas, čas s Bohem 
a čas spolu, kdy jsme také mu-
seli rozhodovat o důležitosti 
mnohých věcí podle  biblic-
kého pořadí. Považujeme to 
za svoji prioritu, abychom 
postupně studovali Bibli. Od 
přírody jsem na jedné straně 
nezávislý, egocentrický, tvrdo-
hlavý, dogmatický člověk. Na 
druhé straně přecitlivělý a de-
presivní. Díky Bohu, se nemu-
sím těmito stavy dále nechat 
zotročovat a vy také ne. Chci 
vás jen seznámit s tím, co Bůh 
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způsobil v  našem manželství  
a co stále činí. Je to tak velko-
lepé, že nutně musím vyprávět 
o své touze po zaslíbeném vel-
kolepém setkání s Ježíšem.

Probuzení a příprava

Téměř před 15 lety vzbudil ve 
mně Duch svatý zvlášť silné 
pouto mateřské lásky ke svým 
dětem a vložil mi hluboko do 
srdce touhu, abych jednou 
mohla vidět své děti v nebi. 

Toto přání ještě ani nestačilo 
zcela vyrůst a již mi bylo jas-
né, že náš život je velice rychlý,  
a že se nacházíme v silničním 
pruhu, který slouží k  předjíž-
dění. Byli jsme extrémně hod-
ně zaměstnaní a neměli jsme 
opravdu žádný volný čas pro 
Boha, pro sebe a ani pro naše 
děti. Zaměstnání, sport, ko-
níčky, náruživosti, přátelství  
a také i práce v církvi nás drže-
ly v poklusu. Žili jsme stále ve 
spěchu, abychom stihli svět-
ské programy a náš neuspo-
řádaný plán. Cítili jsme, že se 
musí „něco“ změnit. To „něco“ 
jsme byli my. Brzy jsme pocho-
pili, tak jako nikdy předtím, 

úkol rodičů – připravit své děti 
pro nebe.

Jednou večer, když Bůh otevřel 
naše oči pro tyto nové poznat-
ky, jsme poklekli před Bohem 
a otevřeli mu svá srdce i náš 
život tak, jako nikdy před tím. 
Pevně jsme se rozhodli více 
poznávat Pána Ježíše a dělat 
všechno proto, aby nás On při-
pravil pro svůj příchod. Začali 
jsme Ho hledat celým srdcem. 
Od té doby si každý z nás udě-
lal čas být s Bohem dříve, než 
nás pohltí každodenní povin-
nosti. Byla to zkouška. Chtěli 
jsme se naučit s  Bohem doo-
pravdy mluvit, místo našich 
rutinních modliteb, které byly 
bez hlubšího zamyšlení a vyjá-
dření. Studovali jsme Ježíšův 
život na této zemi proto, aby 
nám bylo jasné, co On chce či-
nit v  našem životě, abychom 
Jej mohli představit jiným li-
dem. On nás naplnil nadějí na 
nebeskou skutečnost, která 
má začít už tady a teď.

Když začala růst má láska 
k  Ježíši, začala jsem oceňovat 
to, co pro mne udělal a dosud 
dělá. Když jsem se rozhodla 
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odevzdat mu své srdce, měnily 
se kousek po kousku moje zá-
jmy, zvyky, koníčky, a dokonce 
i moje cíle. Náhle mě přestalo 
bavit trávit volný čas běháním 
po obchodech a nákupech. 
Přinášelo mi pravidelně stres, 
abych se nejdřív postarala  
o svou dceru a potom rychle 
jela do města a stíhla otevírací 
dobu. Teď jsem změnila názor. 
Nechci se honit s dětským ko-
čárkem od obchodu k  obcho-
du jen proto, že trvalo dlouho, 
když děti chodily pěšky. A pak 
jsem rychle spěchala domů 
abych dříve, než přijde man-
žel z práce, připravila jídlo. Jak 
často mne to všecko dráždilo. 
(Je to příklad toho, jak jsem si 
svůj život sama řídila místo 
toho, abych si jej nechala řídit 
Duchem Božím.) Čím více času 
trávím s  Ježíšem, tím víc po-
znávám, jak se mění moje přá-
ní a zájmy.

Teď jsem ráda doma se smými 
dětmi a učím je principům, kte-
ré mě naučil Bůh. Učit se být 
dobrou matkou a manželkou 
mi dává víc radosti než všech-
no ostatní. Stále se to učím. 
To, co mě brzdilo před 15 lety, 

je nyní docela jiné. Část mého 
života a od Pána nově zvolené 
situace a nové životní okolnos-
ti mi pomohly k  lepšímu chá-
pání Boží vykupující milosti. 

Blíže a blíže

Čím víc prohlubuji jednotu 
s Ježíšem, tím šťastnější a spo-
kojenější je můj život. Mnoho-
krát za den mne táhne moje 
stále hlubší oddanost ke  své-
mu muži, dětem a k Ježíši. Tak 
si stále hlouběji uvědomuji 
Jeho přítomnost. A přesto 
toužím po stále hlubším spo-
lečenství s Bohem. Přesto jsem 
několikrát denně před vol-
bou ještě více prohloubit toto 
úzké vnitřní odevzdání, lásku  
a věrnost k Ježíši. Najdu si čas, 
abych se ještě víc od Něj učila, 
zkoumala Jeho vůli pro můj 
život a nechala se vést i v ma-
ličkostech Jeho Duchem. To 
mne vede blíž k  Němu. Často 
si s Ním během dne povídám, 
jako by stál vedle mne. To mne 
přivádí k  neuvěřitelně vzru-
šující myšlence na grandiózní 
setkání s  Ním. Ano, chci být 
s Ním stále!
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Měli bychom častěji myslet na 
naše shledání s Ježíšem, na po-
žehnání a radost nebe. Udělal 
sis už někdy čas a představil si, 
jak to bude vypadat, až se opět 
setkáme s  naším velkolepým 
Spasitelem Ježíšem Kristem  
a budeme stále s Ním, aniž by-
chom se někdy od Něj nemu-
seli odloučit? Dovedeš si před-
stavit, jaké to bude být spolu 
s někým, úplně poprvé?

Řekneš: „To není možné!“ Máš 
pravdu. Je to nemožné!

Dnešek rozhodne o 
budoucnosti

Pokud tady neexistuje žádná 
jednota s Ježíšem, pak nemůže 
existovat ani v  budoucnosti. 
Ježíš řekl o skupině lidí, kteří 
mylně očekávají budoucí jed-
notu s Ním až při Jeho návra-
tu, že místo toho uslyší hrozná 
slova: „A tehdy jim vyznám, že 
jsem je nikdy neznal. Odejděte 
ode mne, činitelé nepravosti“ 
(Mt 7,23) Možná, že jsme teď 
velice napnutí, možná i ti, co 
pracují v  Božím díle. Jestliže 
nejsme zajedno s Ježíšem tady, 
nemůžeme s Ním být zajedno 

ani potom. V den Jeho přícho-
du neobstojí naše práce, ani 
my. Mnozí budou s Ježíšovým 
příchodem ztraceni, protože 
již dříve neměli se svým Spasi-
telem důvěrné spojení. Byli ve-
deni sobectvím, pýchou, chutí, 
sebeuspokojováním a vášně-
mi. Pokoj a radost, které mo-
hou přijít jen od Boha, neznají.

Každý den, každým momentem 
se znovu rozhodujeme mezi 
jednotou s Ježíšem a mezi nezá-
vislostí vlastního rozhodování. 
Volba záleží jen na nás samot-
ných. Právě v  tomto momentě 
se můžeme rozhodnout být 
Jeho dítětem, dát mu své srdce, 
pocity, myšlenky, slova a také 
naši mimiku. Potom nás může 
vést správným směrem. Jestli-
že jsme s Ním zajedno již nyní, 
pak budeme přítomni také ono-
mu grandióznímu setkání.

S Ježíšem v krizích

Protože stále více miluji Ježí-
še, myslím velice často na Jeho 
příchod ve slávě a nádheře, 
aby si nás vzal konečně k sobě 
domů. To se stane v nejtemněj-
ší hodině doby konce. 
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Bezbožnost a zloba se zřejmě 
vymykají jakékoliv kontrole. 
Satan a jeho vojsko jsou při-
praveni zničit spravedlivé lidi. 
Jeho zuřivost už nezná mezí. 

Ježíš odpověděl: „Všichni, kteří 
chtějí žít zbožně v  Kristu Je-
žíši, protivenství míti budou.“ 
(2Tim. 3,12) To vyvrcholí před 
Jeho nádherným příchodem.

Někteří z nás budou možná ve 
vězení jako Pavel, Petr nebo 
Jan Hus. Pokud se to stane, bu-
deme již mít zkušenosti z  na-
šich současných rozhodnutí, 
plně důvěřovat Bohu a být na 
Něm zcela závislí.

Vzpomínám si na naši návště-
vu v  koncentračním táboře 
v  Dachau. Viděla jsem tam 
mnoho hrůzostrašných věcí, 
skoro neuvěřitelných. Nejvíce 
mnou otřásl obraz jedné mat-
ky, která šla se svými čtyřmi 
malými dětmi a vedla je za 
ruku do plynové komory. Nej-
dřív jsem se na ten obraz vů-
bec nemohla dívat. Z  očí mně 
tryskaly slzy a moje hrdlo se 
tak sevřelo, že jsem nemohla 
ani polknout. Když jsem se po-

dívala podruhé, mého srdce se 
dotklo hluboké poselství: Pří-
klad věrnosti milující matky, 
která byla připravena pro svoji 
víru zemřít i se svými dětmi.

Táži se: Jak je to se mnou? 
Jsem připravená? Jsou připra-
veny moje děti?

Nyní se musíme rozhodnout, 
zda chceme, aby nám Bůh 
v  každém okamžiku ukázal, 
jak s ním můžeme žít a jak se 
Jeho vůle může stát i naší vůlí. 
Nyní máme možnost být věr-
nými matkami a otci, kteří ka-
ždý den ukazují svým dětem  
a přátelům, jak je možné se 
zcela spolehnout na Ježíše, 
našeho pomocníka v  malých 
i velkých problémech každo-
denního života. Když se cele 
pro Něj rozhodneme a oddáme 
se Mu, dá nám vůli, moudrost 
a sílu, kterou potřebujeme. 
Tak může nebeská skutečnost 
vejít do našeho života.

Možná, že někteří z  nás bu-
dou muset utíkat do hor jako 
Valdenští. Před několika lety 
v dubnu jsme si udělali rodin-
ný výlet do Alp, kde jsme si 
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také prohlédli jejich skromné 
domovy. Vybaveni vhodným 
zimním oblečením, jsme špl-
hali na zasněžené vrcholy. 
Mohli jsme odpočívat, kdyko-
liv jsme chtěli. To všechno bylo 
Valdenským odepřeno. Mohli 
jsme jíst křehká, šťavnatá jabl-
ka a utišit svůj hlad nebo se 
vrátit, když se nám nechtělo 
jít dál. Valdenští to nemohli 
udělat. Vykazovali tělesnou  
i duchovní vytrvalost a zdolá-
vali pro vytouženou svobodu 
jedno vysokohorské místo za 
druhým.

A co my, jak je to s námi? Jde-
me dopředu (vpřed) každo-
denními problémy posíleni 
Boží milostí? Dobýváme jednu 
výšinu za druhou v  touze do-
sáhnout pravou svobodu, kte-
rá je jedině v naprosté jednotě 
s Ježíšem?

Někteří z  nás budou možná 
muset žít nějaký čas ve skal-
ních jeskyních. Několik z nich 
jsme si prohlédli. Je tam tma, 
špína, zima, bydlí tam pavouci. 
Vlhko a chlad proniká člověku 
až do morku kostí. Mnoho vě-
řících, kteří museli projít ces-

tou pronásledování před námi, 
přesto prožili v  těchto situa-
cích radost, protože věděli: Ne-
jsme sami. Jejich Spasitel byl 
s nimi. On je tou cestou vedl.

Necháme se tudy vést Bohem  
i my? Máme námitky a ztěžu-
jeme si, že je nám to nepohodl-
né a namáhavé zůstat u Ježíše, 
a že se nám to vůbec nehodí? 
Chceme jít vždycky s  Ním 
všude tam, kam nás povede  
a dělat vše, k čemu nás vyzve? 
Potom budeme připraveni. Až 
se On vrátí ve  slávě, budeme 
připraveni slyšet Jeho hlas: „To 
dobře, služebniče dobrý a věr-
ný.“ (Mt 25,23)

K tomu jsme se s rodinou před 
15 lety pevně rozhodli, a roz-
hodujeme se znovu a znovu. 
Nestačí se jednou rozhodnout, 
ale musíme se rozhodovat 
stále. Nejedná se jen o jediné 
rozhodnutí! Ne vždycky se 
nám podaří podrobit si své 
tělo, protože není příjemné žít 
ve vlhké, tmavé a chladné jes-
kyni, ale jen v  těsném spojení 
s  Ježíšem najdeme pravý po-
koj.
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Až přijde pronásledování a my 
budeme kdekoliv, budeme pro-
sit Boha o záchranu. Ne, jako  
o poslední východisko, ale 
proto, že jsme se Mu naučili ve 
všem důvěřovat.

Odchod z této země a přijetí 
v Novém Jeruzalémě!

O půlnoci uslyšíme Boží hlas 
jako burácení hromu. V  Bo-
žích dětech to vzbudí radost  
a jásot, ale ti, kteří nebyli každý 
den v tom nejtěsnějším spojení 
s  Ježíšem, budou zachváceni 
strachem a hrůzou, protože oni 
tomu hlasu nebudou rozumět.

Potom se objeví malý bílý 
obláček. Čím bude blíže, bude 
Ježíš, majestát nebe, Král krá-
lů a Pán pánů, přicházet jako 
Vítěz. On zvítězil nejen nad 
hříchem a satanem, ale i nad 
naším sobeckým srdcem, pro-
tože si chceme přivlastnit 
Jeho vítězství. Doprovázen 
množstvím svatých andělů se 
zářícími korunami přichází Je-
žíš pro svůj lid. On přijde pro 
tebe i pro mne. Připravujeme 
se už dnes v  těsnému spojení 
s Ním na příští sjednocení?

Než vejdeme do svatého měs-
ta, vytvoříme obrovský čtve-
rec uprostřed něhož, viditelný 
všem, bude stát Ježíš. Potom si 
nechá od svatých andělů při-
nést zlaté koruny a posadí je, 
k našemu údivu, vlastnoručně 
na naše hlavy. Potom znovu 
požádá svaté anděly, kteří rádi 
slouží Bohu, aby přinesli zla-
té harfy. Andělé přinesou ty 
nejkrásnější harfy a dají je Je-
žíši. On je pak předá každému 
z nás.

Když si představím, jaká mě 
čeká odměna za to, že jsem při-
jala Jeho milost, musím oka-
mžitě myslet na jizvy na Jeho 
rukou, které způsobily moje a 
tvoje hříchy. V  duchu vidím, 
jak se přátelsky dívá do mých 
oči se slovy: … „milováním věč-
ným miluji tě…“ (Jer 31,3) On 
byl potrestán a já dostanu 
odměnu. Jaká láska! Podařilo 
se rozezvučet ji v  mém srdci? 
Jeho hlas mluví ke mně, když 
mám problémy, nedorozumě-
ní, zranění a zklamání. Často 
slyším Jeho pozvání: Pojďte 
ke mně všichni, kteří pracujete 
a obtížení jste a já vám odpo-
činutí dám.“ (Mt 11,28). On mi 
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vzkazuje: „Nezatěžuj se nepří-
jemnostmi a starostmi! Já tě 
chci od toho všeho osvobodit. 
Dám ti pokoj a odpočinek.“ 
Jaká úleva, když mohu všech-
ny své těžkosti složit na Něho! 

Pak nás Ježíš povede k  bráně 
města. Otevře široce křídla 
brány, která jsou zavěšena na 
třpytících se závěsech. Pak 
nás vyzve, abychom vstoupi-
li do našeho věčného domo-
va. Doma! Konečně doma! Po 
dlouhém čekání jsme doma. 
Doma, kde už nebudou nemo-
ci, trápení, pláč a smrt. Doma, 
kde už nebude žal, problémy 
a hřích. To všechno provždy 
skončilo. Jsme doma, jednou 
provždy, sjednoceni s Tím, kte-
rého jsme už tady na zemi mi-
lovali a uctívali.

Ježíš se dívá na nás. Příjemně 
melodickým hlasem pronáší 
slova, která velice miluji a kte-
rá jsou napsaná v Bibli u pro-
roka Izaiáše 53,11: „Uvidí užitek 
své práce a bude nasycen.“ 
Potom řekne: „Tato velkolepá 
nádhera patří vám. Budete jí 
moci užívat po celou věčnost. 
(Dějiny spásy 401). To všechno 

je pro tebe! To všechno je pro 
mne!“

Bude to nádherné shledání – 
mnohem krásnější, než si do-
vedeme představit. 1Kor 2,9: 
„Čeho oko nevídalo, ani ucho 
neslýchalo, ani na lidské srdce 
nevstoupilo, to připravil Bůh 
těm, kteříž jej milují.“ Chci tam 
za každou cenu (bezpodmíneč-
ně) být! Ježíše již sice miluji, 
ale ne dostatečně. Proto se ka-
ždý den mnohokrát nově roz-
hoduji dělat s Ním každý krok.

Milí přátelé! Pokud nás tato 
blahoslavená naděje nemo-
tivuje, je nevyšší čas úpěnli-
vě prosit Boha, aby On dobyl 
naše zatvrzelá srdce, a aby-
chom si ukázali, co znamená 
následující text ke Kolos 3,2: 
„O svrchní věci pečujte, ne  
o zemské.“ Tuto lásku musíme 
nechat pozvolna rozvíjet (vy-
vinout) a začít už dnes.

Již dnes s Ním žít

Když o tom čtu a přemýšlím, 
jsem v  myšlenkách vzdálena 
od pomíjejících pozemských 
věcí a přenesena do nádhery 



Z RÁJE
  DO RÁJE   3. 202428

GRANDIÓZNÍ  SETKÁNÍ

věčnosti. Stále jasněji vidím 
velikost pro mě přinesené 
Kristovy oběti. Jak velká cena 
musela být zaplacena za můj 
egoismus, moje tvrdé srdce, 
moje názory, moji umíněnost 
a spokojenost se sebou. Ježíš 
by zemřel i za mne samotnou, 
protože mne od věčnosti milo-
val a toužil po tom, abychom 
mohli spolu prožívat věčnost. 
Nejen, že za mne zaplatil, ale 
On o mne stále usiluje. Laska-
vým hlasem mne zve, abych se 
stala jeho dítětem. Také zapla-
til za tebe, zaplatil za každého 
z nás. Konečně jsi ty a já jedno. 
Když jeden z nás bude chybět, 
zůstane tam věčná mezera.

Bůh mi často přivádí na mysl 
myšlenky, že je třeba už dnes 
žít tak, jako bychom byli již 
v  nebi. Jak obrovský rozdíl to 
bude, když si uvědomím Jeho 
přítomnost! Přitom je to tak 
jednoduché a prosté, že dokon-
ce i malé děti mohou pochopit 
a vést tento praktický život 
víry. Jedno jsem se naučila: 
Využít každou příležitost k po-
tlačení každodenního vlivu, 
který přináší starosti pomíji-
vého světa a chce tě odvést od 

života, ke kterému tě zve Bůh. 
Neustále je náš život bombar-
dován důležitými pozemský-
mi myšlenkami. Dívejme se na 
zaslíbenou věčnou skutečnost. 
Chceme mít toto nádherné 
spojení s  Ježíšem již na této 
zemi. Proto by od nynějška 
naše srdce a pocity, měly smě-
rovat k daru Boží milosti. 

Ježíš zve každého z  nás pro-
střednictvím Svého Ducha lás-
ky. Právě nyní záleží na našem 
rozhodnutí. Chceme dnes při-
jmout Jeho dar lásky, milosti  
a přátelství? Chceme Mu zcela 
a plně zasvětit své srdce a svůj 
život? Pokud ano, tak zapřeme 
naši bezbožnou egoistickou 
bytost, odmítněme naše tě-
lesná přání a přijměme vírou 
Kristovu spravedlnost. Potom 
nás už nebudou lákat nabídky 
tohoto světa a budeme toužit 
jen po spojení s Ježíšem. 

Tuto volbu prožíváme v  kaž-
dém okamžiku znovu při kaž-
dodenním rozhodování. To se 
vztahuje i na myšlenky, které 
nám přichází na mysl. Podrží-
me si zlé myšlenky v mysli nebo 
je zaženeme pryč? Je toužebné 
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očekávání na návrat Pána Je-
žíše naším denním chlebem? 
Omezuje se naše očekávání 
jen na přelomy let, století nebo 
tisíciletí? Nyní je ten čas. Dnes 
je ten den. V  tomto okamžiku 
se můžeme rozhodnout, jestli 
chceme nechat působit Ducha 
svatého na naše srdce a dovolí-
me Mu, aby změnil naši vnitř-
ní přirozenost. To jsem skuteč-
ně prožila ve svém srdci a chci 
to prožívat každý den znovu  
a znovu. To je moje každoden-
ní zkušenost, která mi přináší 
pravou radost a pokoj. Chci, 
aby Ježíš pro mě znamenal vše 
a byl za veškerým mým myšle-
ním, mluvením a konáním.

Představ si to nádherné setká-
ní ve vesmíru! Budeme moci 
být při tom! Každý z nás dostal 
osobní pozvání od Krále nád-
hery: „Pojďte požehnaní Otce 
mého, dědičně vládněte králov-
stvím, vám připraveným (Tobě 
čtenáři!) od ustanovení světa.“ 

Přijď na toto nádherné setká-
ní, z  něhož už nebude žádné 
odloučení! 

ALANE WATERS

Chceme Mu zcela  
a plně zasvětit 
své srdce a svůj 
život? Pokud 
ano, tak zapřeme 
naši bezbožnou 
egoistickou bytost, 
odmítněme naše 
tělesná přání  
a přijměme 
vírou Kristovu 
spravedlnost. Potom 
nás už nebudou lákat 
nabídky tohoto světa 
a budeme toužit jen 
po spojení s Ježíšem. 
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cena 15,00 kč

Hořký lék pro
laodiceu
Joe Crewse

Výňatky z kázání

Formát A5, 28 stran
cena 10 kč

Poslední Boží 
varování
Steve Wohlberg

Zvolme si Ježíše Krista,
ne šelmu

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Pravda o
Minneapolis 1888
 

Důležitý a významný úsek dějin 
Adventistů  sedmého dne

Formát A5, 104 stran
cena 20 kč

Tygr a Tom
a jiné povídky pro chlapce

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a
Edsona Whiteových

Formát A5, 152 stran
cena 50 kč

Spor o sobotu
 
Sedmý den je sobota, ale my 
známe takový režim týdne, podle 
něhož je sedmý den neděle. 
Proč …

Formát A5, 48 stran 
cena 25 kč

Královská dcera
a jiné povídky pro dívky

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a Edsona 
Whiteových

Formát A5, 162 stran
cena 60 kč

Ve stopách
velkého lékaře
Ellen Gould White

Sloužit Bohu tak, jako to činil
náš Spasitel

Formát A5, 360 stran
cena 70 kč

Tragičnost v ukřižování  
dobrého pastýře
Armin Krakolinig

Ježíš je ten dobrý pastýř. Jak sám 
Ježíš rozuměl svému příchodu?

Celobarevné, Formát A4,
60 stran, cena 70 kč

Poslední události
konce dějin
Pavel Grulich
Svět se nachází před posledními 
událostmi, které předpovídá Boží
slovo v Bibli …

Barevné, Formát A5, 235 stran 
cena 70 kč

Boží soudy přicházejí
Steve Wohlberg

Ať tomu věříme, nebo ne, život na 
této planetě se zhorší a to do velké 
míry, předtím …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Přítomná pravda
Studijní materiál

Pro křesťany je naprosto
jasné, že Bible je Boží slovo.
Víme však …

Celobarevné Formát A4,
166 stran, cena 99 kč

Kdo seje vítr sklízí bouři
Joe Crews

Jeho služba a svědectví ukazují, že 
to byl muž, který si uvědomoval …

Formát A5, 48 stran
cena 25 kč

Bible s komentářem  
E.G.White
Studijní BIBLE Kralická (1613)
s komentáři E.G.W.

1600 stran
cena 700 kč

On zná moji cestu
Ján Kováčik

Evangelická rodina, která později 
přijala adventní pravdu

Formát A5, 140 stran
cena 60 kč

Co by měl každý 
adventista 
vědět o roku 1888
Arnold Valentin Wallenkampf
Toto dílo vzniklo na základě výpovědí 
Ellen Whiteové

Formát A5, 105 stran
cena 20 kč

Lid nesoucí poslední 
varovné poselství Bible
Daniel Laufersweiler

Poselství tří andělů

Formát A5, 54 stran, celobarevné
cena 35 kč

CASD a Ekumena
ostatek.info

Co, kdo, kdy, kde a jak?

Formát A5, 90 stran
cena 50 kč

Koronavirus - 
Jaká bude budoucnost 
světa 
po koronaviru?
Pavel Grulich

Formát A6, 24 stran
cena 10 kč

Paprsky -NOVÉHO ŽIVOTA
vypráví babička Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa

Formát A5, 192 stran, celobarevné
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Dárek pro Tebe
G. a H. Muschongovi

Zdraví se nedá koupit.
Je to dárek …

Formát A6, 70 stran
cena 15 kč
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Příběhy o průkopnících 
adventistického hnutí
Arthur W. Spalding

Tato kniha je věnována dětem na celém 
světě, které s touhou čekají na druhý 
příchod Ježíše Krista …

Formát A5, 240 stran, 
cena 70 kč

Slovo Boží - versus -
Moderní překlady Bible
Miloslav Donka

Tato kniha poskytuje spolehlivou historickou 
odpověď na otázku, zda moderní revidované 
překlady Bible jsou stále ještě Božím slovem. 
Čtenář nebude ponechán na pochybách …

Formát A5, 250 stran, 
cena 100 kč

Ten, který přichází
 

Takové je poselství, které nabízí lidem Bible. 
Představuje Ježíše Krista pověřeného navrátit 
světu jeho skutečný úděl. Ohledně tohoto 
tématu však panují jen samá nedorozumění! 
Jak divná tvrzení jsou často přičítána na účet 
Písma svatého! A přesto, čteme-li je správně, 
poselství Bible je nádherně srozumitelné, 
vyvážené, moudré. 

Formát A5, 280 stran, 
cena 50 kč

Bůh hovoří ke konci 
světa
Steve Wohlnberg

Mnozí z vás si uvědomují, že planeta země je 
v těchto dnech  v problémech. Chtěli byste 
odhalit skryté …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Ztracený den historie
Amazing Facts

Chtěli byste se dozvědět 
víc úžasných faktů o tomto 
zapomenutém dni historie?

Formát A6, 28 stran
cena 5 kč

Znamení proroka
Jonáše
Doug Batchelor

Je mnoho cest, avšak jaká vede 
skutečně k tomu cíli, který...,

Formát A6, 32 stran
cena 5 kč

Paprsky lásky ...
vypráví babička Marie Moskalová
Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa.

Formát A5, 178 stran
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Příběhy Davida Gatese
díl 2.

Dobrodružství a nebezpečí tam, kde 
je nebe blízko. Volné pokračování 
knihy Misijní pilot od téhož autora

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Příběhy Davida Gatese
díl 1.

Dobrodružství a nebezpečí  
tam, kde je nebe blízko

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Nová země
Daniel Laufersweiler

Malá povídka jako 
názorný příklad...

Formát A5, stran 24
cena 15,00 kč

Rozhovor s Ježíšem
o sobotě
Gordon Anderson

Základní poznatky dodržování 
soboty

Formát A6, 32 stran
cena 10 kč

Půlnoční volání 
Armin Krakolinig

Poselství pro poslední generaci. Ježíšův návrat 
se stále přibližuje. Naplnění proroctví o dění 
ve všech sférách našeho života by nás mělo 
udržovat v bdělosti.

Formát A5, 131 stran
cena 35 kč

Kniha Job
Armin Krakolinig

Cílem této knihy je ukázat čtenáři, jak je 
možné vstoupit do života vítezství nad 
sklíčujícími problémy.

Formát A5, 180 stran,
měkké desky, cena 25 kč

Plevy budou odváty 
Lewis R. Walton

Skutečné tříbení adventistů

Formát A5, 16 stran
cena 25 kč

Příběh o Josefovi
kniha pro děti

Čistá a přímá povaha mladého pastýře, 
pečujícího o stáda svého otce, příznivě 
ovlivnila jeho fyzické a duševní schopnosti. 
Skrze obecenství s Bohem a …

Formát A5, 60 stran
cena 40 kč

Touha po Ježíši
Celobarevně

Z obsahu: Čas se naplnil, Ježíš náš 
Záchrance, Boží království je blízko, 
Ježíš nás varuje …

brožůrka Formát A5,
32 stran, cena 15 kč

Přirozeně a zdravě!
Petra Sedlbauer

Sbírka receptů Petry Sedlbauerové 
k videu na www.bibelstream.org.

Formát A5, 32 stran
cena 15 kč

1

PŘIROZENĚ A ZDRAVĚ!
SBÍRKA RECEPTŮ PETRY SEDLBAUEROVÉ K VIDEU NA WWW.BIBELSTREAM.ORG

Petra Sedlbauer

Průvodce domácí léčbou-
COVID
Jane M. Orient, M.D.
Elizabeth Lee Vliet, M.D.

Lékařský plán krok za krokem...
napsán praktickými lékaři s desítkami let 
zkušeností s nejrůznějšími onemocněními.

Formát A5, 40 stran, celobarevný
cena 60,00 Kč

13 satanových rodokmenů 
Robin de Ruiter

Kniha popisuje historii vzniku 
Nového světového řádu

Formát A5, 150 stran
cena 100 kč

Cena vzpoury
Daniel Laufersweiler

Mladá žena s květinou v ruce, 
prochází hřbitovem …

Formát A5, 32 stran, celobarevné
cena 20 kč

Krize k lepší budoucnosti
Pavel Grulich

Různé postoje, ke světovým 
událostem, které se odrážejí …

Formát A6, 60 stran
cena 20 kč



POMOC SHORA 
Boží slovo národům - Siegen

Zbírka veršů vybraných podle 
námětu z Bible

Formát A6, 98 stran
cena 30 kč

Národ, který už dávno
neměl existovat
Daniel Laufersweiler

Proroctví slouží k povzbuzení
a posílení víry. Osobnímu posvěcení

Formát A5, 24 stran
cena 10 kč

Čiň pokání
Waldemar Laufersweiler

Bůh je láska. Na představě o Bohu
závisí naše budoucnost

Formát A5, 20 stran 
cena 10 kč

Absolutní oddanost

Je to Bůh, kdo tě uschopňuje
takovou odevzdanost prožívat

Formát A5, 8 stran
cena 5 kč

V záři nového dne – díl 1
Pavel Toman

Studijní jitřenka
podle citátu E. G. W.

Formát A5, 496 stran – vázaná
cena 100 kč

V záři nového dne – díl 2

Formát A5, 514 stran – vázaná 
cena 100 kč

Královská dcera
a jiné povídky pro dívky

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a Edsona 
Whiteových

Formát A5, 162 stran
cena 60 kč

Ve stopách
velkého lékaře
Ellen Gould White

Sloužit Bohu tak, jako to činil
náš Spasitel

Formát A5, 360 stran
cena 70 kč

Tragičnost v ukřižování  
dobrého pastýře
Armin Krakolinig

Ježíš je ten dobrý pastýř. Jak sám 
Ježíš rozuměl svému příchodu?

Celobarevné, Formát A4,
60 stran, cena 70 kč

Poslední události
konce dějin
Pavel Grulich
Svět se nachází před posledními 
událostmi, které předpovídá Boží
slovo v Bibli …

Barevné, Formát A5, 235 stran 
cena 70 kč

Boží soudy přicházejí
Steve Wohlberg

Ať tomu věříme, nebo ne, život na 
této planetě se zhorší a to do velké 
míry, předtím …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Přítomná pravda
Studijní materiál

Pro křesťany je naprosto
jasné, že Bible je Boží slovo.
Víme však …

Celobarevné Formát A4,
166 stran, cena 99 kč

Kdo seje vítr sklízí bouři
Joe Crews

Jeho služba a svědectví ukazují, že 
to byl muž, který si uvědomoval …

Formát A5, 48 stran
cena 25 kč

Bible s komentářem  
E.G.White
Studijní BIBLE Kralická (1613)
s komentáři E.G.W.

1600 stran
cena 700 kč

On zná moji cestu
Ján Kováčik

Evangelická rodina, která později 
přijala adventní pravdu

Formát A5, 140 stran
cena 60 kč

Co by měl každý 
adventista 
vědět o roku 1888
Arnold Valentin Wallenkampf
Toto dílo vzniklo na základě výpovědí 
Ellen Whiteové

Formát A5, 105 stran
cena 20 kč

Lid nesoucí poslední 
varovné poselství Bible
Daniel Laufersweiler

Poselství tří andělů

Formát A5, 54 stran, celobarevné
cena 35 kč

CASD a Ekumena
ostatek.info

Co, kdo, kdy, kde a jak?

Formát A5, 90 stran
cena 50 kč

Koronavirus - 
Jaká bude budoucnost 
světa 
po koronaviru?
Pavel Grulich

Formát A6, 24 stran
cena 10 kč

Paprsky -NOVÉHO ŽIVOTA
vypráví babička Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa

Formát A5, 192 stran, celobarevné
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Dárek pro Tebe
G. a H. Muschongovi

Zdraví se nedá koupit.
Je to dárek …

Formát A6, 70 stran
cena 15 kč

Andrew Murray Pavel Toman

Studijní jitřenka 
podle citátu E. G. W.

Příběhy pejska Reka
Petra Blahutová-Miklášová

Příběh je inspirován skutečnou událostí

Formát A5, 70 stran, celobarevné
cena 50 kč

Bouře v učení
c. R. Standish

Nauky lidské, nebo Boží

Format A5, 120 stran
cena 50 kč

7 posledních ran
Dough Batchelor

Co se stane při posledních sedmi ranách

Format A5, 28 stran
cena kč 10

ŽALM 20

1 Přednímu zpěváku, žalm Davidův. 

2 Vyslyšiž tě Hospodin v den ssoužení, k zvýšení tě přiveď jméno Boha Jákobova. 

3 Sešliž tobě pomoc z svatyně, a z Siona utvrzuj tě. 

4 Rozpomeniž se na všecky oběti tvé, a zápaly tvé v popel obrať. Sélah. 

5 Dejž tobě vše podlé srdce tvého, a všelikou radu tvou vyplň. 

6 I budeme prozpěvovati o spasení tvém, a ve jménu Boha našeho korouhve vyzdvihneme; 

naplniž Hospodin všecky prosby tvé. 

7 Nyníť jsme poznali, že Hospodin zachoval svého pomazaného, a že jej vyslyšel s nebe 

svatého svého; nebo v jeho přesilné pravici jest spasení. 

8 Tito v vozích, jiní v koních doufají, ale my jméno Hospodina Boha našeho sobě 

připomínáme. 

9 A protož oni sehnuti jsou, a padli, ale my povstali jsme, a zmužile stojíme. 

10 Hospodine, zachovávejž nás, i král ať slyší nás, když k němu volati budeme.


